МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«КРАСНОПАРТИЗАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
п. Горный

8 февраля 2017 год № 6 -  с

«О проведении
социально-психологического
тестирования обучающихся »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», с ч. 1 ст. 2 Федерального закона от 24.06.1999г. № 120 ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушения несовершеннолетних», ч. 1
ст. 53.4 Федерального закона от 08.01.1998г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и
психотропных веществах», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 16.06.2014г. № 658, приказом министерства образования области от 11.01.2017г.
№ 45

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям обеспечить участие обучающимся ГБПОУ СО «КПЛ» в
социально-психологическом тестировании лиц, обучающихся, направленного на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных
веществ, проводимого на базе ГАУ ДПО «Саратовский областной институт развития
образования»;

2. Классным руководителям, в срок до 20 февраля 2017г. организовать проведение
собраний в группах в целях информирования студентов по вопросам проведения
Тестирования с обязательным рассмотрением итогов Тестирования, проведенного в 2016
году, с получением от студентов информированных согласий;

3. Ответственному по сайту организовать размещение наЪфициальном сайте учреждения
распорядительного акта о проведении Тестирования, итогов Тестирования,
проведенного в 2016 году;

4. Утвердить поименные списки студентов, составленные по итогам получения от них
информированных согласий;

5. Создать комиссию в составе: Председатель -  Гилева Эльвира Петровна
Члены комиссии -  Андриянова Татьяна Александровна

-  Бобкова Антонина Сафроновна
Комиссии обеспечить организационно техническое сопровождение Тестирования;

6. Утвердить расписание Тестирования по группам и кабинетам;
7. Провести анализ деятельности лицея по организации мероприятий, направленных на

получение информированных согласий от 100% студентов, подлежащих тестированию;
8. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР -  Гилеву

Эльвиру Петровну.

Директор ГБПОУ СО «КПЛ» Попенко И.А.